
  

Zářijový zpravodaj z práce   

Základní a mateřské školy při zdravotnickém zařízení Pardubice  

Školní rok nám začal a s ním i nové zážitky z naší školičky. Tento měsíc byl 

opravdu nabitý cennými návštěvami, pojďme si je představit. Na DCH nás 

potěšila svojí přítomností paní Ing. Zora Hrabaňová z DDM Beta Pardubice, která 

si pro děti připravila nejen zdobení lžiček z FIMO hmoty, ale dokonce i zdobení 

květinky pomocí tužky. Za návštěvu moc děkujeme. Dále nás přivítal na DO 

kreslíř a humorista Jan Lušovský, který dětičkám vykouzlil svými obrázky úsměv 

na tváři. Také za návštěvu moc a moc děkujeme. Na dětském oddělení probíhala 

edukace žákyň střední zdravotnické školy a společně s Petruškou jim  to šlo - 

jedna báseň. Poslední návštěvou byla přípravná třída ze Speciální MŠ, ZŠ a PrŠ  

Do Nového Pardubice. Děti byly opravdu zvídavé a snad si to v nemocnici užily. 

Na DO a na DCH mohly vidět přípravu na operaci, také zavítaly na sádrovnu, kde 

jim sestřička na chlapci ukázala, jak se připravuje sádra a pověděla další 

informace. Nesmíme opomenout zdravotní klauny, kteří se vždy snaží dětičky 

rozveselit a jde jim to opravdu báječně. V naší školičce jsme se věnovali i 

projektu: Evropský týden mobility a Den bez aut. Děti si připomněly povinnou 

výbavu na kolo, která nesmí chybět a také si procvičily dopravní značky. Dále se 

vyrábělo, modelovalo, kreslilo, hrálo a zpívalo a měsíc září nám utekl jako voda. 

Co nás asi čeká v říjnu? Necháme se překvapit. Tak Ahooj! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text a úprava: Kamila Burešová 

Foto:  Kamila Burešová, Mgr. Monika Pilátová,  Zdeňka Beranová DiS.., Mgr. Sylva Karbašová  

 


